АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2013                                           № 668
Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове» на 2012-2014 годы» по результатам за 2012 год
В соответствии с постановлением администрации города Азова от 28.09.2012 № 1992 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове» на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением администрации города Азова от 11.11.2011 № 1979, по результатам за 2012 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Пшеничного В.А.
И.о. мэра города                                                              А.И. Кравцов
Верно

Начальник общего отдела                                              В.В. Жук
Постановление вносит
Управляющий делами администрации города Азова
	Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 01.04.2013 № 668

Отчет
о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе
 «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове» на 2012-2014 годы» по результатам за 2012 год
I. Основные результаты

На реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове» на 2012-2014 годы» (далее - Программа) в 2012 году за счет средств бюджета города Азова предусматривалось 1 870,0 тыс. рублей, освоено 517,93 тыс. рублей. Процент выполнения составил 27,7 процентов. Не освоено 1 352,07 тыс. рублей -  экономия по торгам, неисполнение поставщиком условий контракта в установленный срок, расторжение контракта в связи с отсутствием необходимой документации и истечением срока действия контракта.
В 2012 году в полном объеме выполнены работы по приобретению и установке компонентов межведомственной информационной системы делопроизводства и документооборота «Дело» (лицензии, техническая поддержка, электронная подпись), обучению пользователей информационной системе делопроизводства и документооборота «Дело», приобретению лицензионных прав на программное обеспечение (аппарат администрации города, отраслевые (функциональные) органы администрации города), приобретению и настройке программного обеспечения криптографической защиты информации для программно-аппаратных комплексов, средств защиты от несанкционированного доступа, необходимых для работы в корпоративной сети администрации города.
2. Меры по реализации Программы

В 2012 году внесены следующие изменения в Программу:

- постановлением администрации города Азова от 22.11.2012 № 2395 перераспределены финансовые средства и уточнен исполнитель программы в связи с созданием подведомственного учреждения администрации города Азова – муниципальное бюджетное учреждение «Центр обеспечения деятельности администрации» города Азова, а также в связи с уточнением технических требований по приобретению и настройке программного обеспечения криптографической защиты информации для программно-аппаратных комплексов, необходимых для работы в корпоративной сети администрации города.
3. Оценка эффективности реализации Программы

Отчет
о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы  «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове» на 2012-2014 годы» по состоянию на «01» января 2013 года
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии

с постановлением главы администрации города Азова об утверждении программы

(на весь период исполнения ДЦП)
	Уточненный план ассигнований

на _2012_ год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств (по источникам финансирования)
	причины невыполнения мероприятий
	Достигнутый эффект от реализации мероприятий

	всего
	федеральный

бюджет*
	областной

бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные

источники
	всего
	федеральный

бюджет*
	областной

бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные

источники
	всего
	федеральный

бюджет*
	областной

бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Всего

по программе
	4554,0

	4554,0

	1870,0

	517,9

	517,9

	1
	Текущий ремонт внутренней телефонной сети администрации города Азова
	449,6

	449,6

	449,6

	0

	0

	**

	2
	Приобретение и установка компонентов межведомственной информационной системы делопроизводства и документооборота «Дело» (лицензии, техническая поддержка,  электронная подпись, USB носители), услуги по изготовлению ключей электронной подписи и сертификатов ключей проверки электронной подписи для участников системы межведомственного электронного взаимодействия
	150,5

	150,5

	150,5

	150,3

	150,3

	3
	Услуги по обучению пользователей, ввод в эксплуатацию, почасовое обслуживание информационной системе делопроизводства и документооборота «Дело»
	44,0

	44,0

	20,0

	20,0

	20,0

	4
	Приобретение лицензионных прав на программное обеспечение (аппарат администрации города, отраслевые (функциональные) органы администрации города)
	590,0

	590,0

	150,0

	147,8

	147,8

	5
	Приобретение и настройка программного обеспечения криптографической защиты информации для программно-аппаратных комплексов, необходимых для работы в корпоративной сети администрации города
	539,9

	539,9

	199,9

	199,8

	199,8

	6
	Разработка проектно-сметной документации для создания  комплексной системы «Безопасный город»
	900,0

	900,0

	900,0

	0

	0

	***

** Неисполнение поставщиком условий контракта в установленный срок

*** Расторжение контракта в связи с отсутствием необходимой документации и истечением срока действия контракта
Информация

об оценке эффективности реализации Программы за отчетный 2012 год и за весь период реализации 2012-2014 годов

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица

измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2012 год
	отклонение от планового значения (процентов)
	2013 год
	отклонение от планового значения (процентов)
	2014 год
	отклонение от планового значения (процентов)

	1.
	Количество дополнительных рабочих мест, подключенных к локальной вычислительной сети администрации города
	чел.
	40
	-
	-
	-
	100
	-
	-
	-
	-

	2.
	Количество вновь подключенных абонентов к АТС администрации города
	чел.
	7
	7
	-
	-
	100
	-
	-
	-
	-

	3.
	Количество вновь созданных рабочих мест в системе электронного документооборота «ДЕЛО»
	мест
	7
	-
	-
	7
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Количество подключенных отраслевых (функциональных) органов к корпоративной сети администрации города
	ед.
	6
	-
	-
	6
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Соотношение компьютеров со сроком эксплуатации до 3-х лет к общему числу компьютеров в администрации города
	процент
	33
	35
	40
	33
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Проектно-сметная документация для создания комплексной системы «Безопасный город»
	шт.
	1
	1
	-
	-
	100
	-
	-
	-
	-

	Оценка эффективности программы
	Выполнение всех показателей в 2012 году составило 50 процентов

Из бюджета города в 2012 году для выполнения мероприятий, предусмотренных Программой,  выделены средства в объеме 517,93 тыс. рублей. За счет данных средств выполнены следующие работы.
Приобретены дополнительные лицензии системы электронного документооборота «ДЕЛО» в количестве – 7 шт. Обучены пользователи и системный технолог по использованию и настройке системы электронного документооборота «ДЕЛО».
Для организации системы межведомственного электронного документооборота были получены электронная цифровая подпись органа власти и электронные цифровые подписи служебного пользования, а также необходимое программное обеспечения для их применения.

Приобретено программное обеспечение криптографической защиты информации для программно-аппаратных комплексов, необходимых для работы в корпоративной сети администрации города.
4. Дальнейшая реализация Программы

В 2013 году, планируется выполнить неисполненные мероприятия с 2012 года, а именно «Текущий ремонт внутренней телефонной сети администрации города Азова» и «Разработка проектно-сметной документации для создания  комплексной системы «Безопасный город».
Корректировка целевых показателей реализации Программы на текущий финансовый год и плановый период будет производиться при условии увеличения либо уменьшения объемов финансирования Программы.
Управляющий делами                                                  В.А. Пшеничный
Верно

Начальник общего отдела                                            В.В. Жук

PAGE
2